
Администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Качалинская средняя

общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

17.11.2025 № 169/1

О внесении изменений в положение
об обеспечении питанием обучающихся

МКОУ «Качалинская СОШ»

На основании постановления администрации Суровикинского муниципального района
Волгоградской области от 11.11.2025 № 971 «О внесении изменений в постановление
администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 26.12.2016
№ 1493

п р и к а з ы в а ю:

1.Внести изменения в положение об обеспечении питанием обучающихся
МКОУ «Качалинская СОШ» следующие изменения:

- абзац четвертый пункта 4.1.2 изложить в следующей редакции:

- детям из семей граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», граждан, проходящих военную службу в
Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на военной
службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских
формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1
Федеральногозаконаот31мая1996г.№61-ФЗ «Об обороне принимающих участие в
специальной военной операции и (или) выполняющих задачи по отражению вооруженного
вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на
Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, граждан,
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской
Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции и (или) выполняющих
задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в
ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерациии
территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения
специальной военной операции, а также граждан из числа указанных в настоящем абзаце,
которые погибли (умерли) при участии в специальной военной операции или выполнении
задач



по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе
вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации территориях
субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной
операции, либо умерли до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы
(службы), исключения из добровольческого формирования вследствие увечья (ранения,
травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при участии в специальной военной
операции или при выполнении задач по отражению вооруженного вторжения на территорию
Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе
Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к
районам проведения специальной военной операции;
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор _________________А.И.Власова




